
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
о т __ JLS'.OZ.ZO'fe № JQQ

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ департамента ветеринарии 
Краснодарского края от 7 февраля 2019 г. № 37 «Об утверждении норм 

времени при оказании платных ветеринарных услуг»

В связи с производственной необходимостью, в целях определения эко
номически обоснованных цен на услуги, оказываемые за плату в соответствии 
со статьей 16 Закона Краснодарского края от 4 марта 1998 г. № 120-КЗ «О ре
гиональном государственном ветеринарном надзоре в Краснодарском крае», на 
основании хрономегражных наблюдений, проведенных на базе государствен
ных бюджетных учреждений, подведомственных департаменту ветеринарии 
Краснодарского края, приказываю :

1. В раздел 1. «Лечебная деятельность» приложения к приказу департа
мента ветеринарии Краснодарского края от 7 февраля 2019 г. № 37 «Об утвер
ждении норм времени при оказании платных ветеринарных услуг» внести сле
дующие изменения:

1) подраздел 1.1. «Продуктивные животные» дополнить строками следу
ющего содержания:
«
; № Вид ветеринарных услуг Единица Норма времени,

п/п измерения мин.
.! 1 2 3 4
: 25 Фиксация лошади голова : 31,8
26 Фиксация крупного рогатого скота голова ! 21,8
27 Фиксация мелкого рогатого скота голова 19,0

, 28 Фиксация свиньи голова 20,8
29 Фиксация продуктивного животного 

(кролики, нутрии, домашняя птица)
голова 10,8

30 Обрезка рогов голова 45,6
31 Удаление рогов голова 59,4

2) подраздел 2. «Непродуктивные животные» дополнить строками следу
ющего содержания:

«



2

№
п/п

Вид ветеринарных услуг Единица
измерения

Норма времени, 
мин.

1 2 ->
j 4

64 Стационарное содержание животно
го

голова 720,0

65 Фиксация непродуктивного живот
ного

голова 18,3

66 Взятие мочи для лабораторных ис
следований методом цистоцентеза

голова 51,8

67 Взятие мочи для лабораторных ис
следований методом катетеризации

голова . 48,1

2. Общему отделу департамента ветеринарии Краснодарского края (Сви- 
стак А.П.):

обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на офици
альном сайте департамента ветеринарии Краснодарского края в информацион
но-телекоммуникационной сети «Интернет», направление на «Официальный 
интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и направление для 
размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Красно
дарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

направить копию настоящего приказа в 7-дневный срок после принятия в 
Управление Министерства юстиции России по Краснодарскому краю.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя руководителя департамента Яроша Р.Л.

4. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования.

Руководитель

http://www.pravo.gov.ru

